Saionos PREFEITURADERi; POUSOALEGRE Chefia de Gabinete

Ofício Nº 15/2025 - GAB PREF

Pouso Alegre, 05 de março de 2025.

À Câmara Municipal de Pouso Alegre
Exmo. Sr. Vereador Edson Donizeti Ramos de Oliveira
Av. São Francisco, 320, Primavera, Pouso Alegre.

Assunto: Informaçõessobre a arrecadaçãocom aluguel no Mercado Municipal
Ref: Requerimento nº6/2025.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Cumprimentando-o cordialmente, em atenção à solicitação de informações sobre a

arrecadação com aluguel no Mercado Municipal, referente ao Requerimento nº 6/2025,

encaminhamosas informações a seguir:

e Quanto a Prefeitura arrecada mensalmente sobre os aluguéis dos pensionários do

Mercado Municipal?

Lã

A Prefeitura arrecada mensalmenteo valor estimado de R$ 20.960,59

ames1%

data

E
a

e Do montante arrecadado, qual porcentagem desse valor é destinada para melhorias

das instalações e das condições do prédio?

A manutenção predial é feita pela secretaria de Obras, aproximadamente R$ 3.000,00

mensais.

e Do total, quanto é investido na segurança,na limpeza e na manutenção do mercado? ps

Fa
Com segurança (vigias armados diurnos e vigilantes desarmados noturnos) o estimado é R$43.870,00 mensais,já com a limpeza, o estimado é de R$23.500,00 mensais

poqemanaa

STassoTESS

Et
a,

e Há algum plano de investimentos para divulgação do Mercado Municipal a fim de

promovê-locomo um atrativo turístico?

meas

To

ERate

Está em estudo o um projeto de reforma/reestruturação ou revitalização do Mercado

Municipal para melhor atender os interesses dos usuários e munícipes

STSem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar meus protestos de

estima e consideração.
CAT

e

Atenciosamente,
/ / «ohPM vid) :

| | hs é (UM t4

AU Luis Nocelli
Chefe de Gabinete

Rua dos Carijós, 45 - Centro, Pouso Alegre - MG, 3/550-050
(35) 3449-4028 | (35) 3449-4016 | (35) 3449-4194 | gabinete pousoalegre.mg.gov.br

00:£0-8Z:6h:SLSZOZIZO/STvSoBNVaVNVIBVAVLVNIAJOdopyI-6-9.DHAINISACWN-ZZSL-LOLL6O.LOMJOpeounuSplEPySELSIsISNdl

90'229'LSz000000og'cpzLe'ges00'0g6'997'05Z-|JBJ99|2J01
90'z25'LGZ00'000'0og'cpzLe'gzs00'056'957'095ZBuI9ISIS|BJOL

90'22G'LST00'0000og'cpzLe'gzs00'056'957'05%BJ1999JqNS|ejoL
90'22S'LGZ00'000'0og'cpzLe'gzs00'0G6'992'05Zogôenys|eJoL

og'08s00'000'0pi'pl9L'pL00'006'L9SELLavavvin-s09

19'Lc9'p00'000'0+6'€9LEZTLL00'000'SPEpyTIVdIOINNIAOQVINAIN0AOSNJAOYSSINHaId-6026

65'pze9pc00'000'0cL's9scy'66€00'0S0'09€'SyzTVdIOINNAOAVIHINOAOSNJAOYSSINdaId-61022

obed

[830JOJ2AOJUOIS9QJOJ2A“DJLdSOINFJO|BASOJNFJOJ2ABynINJOJ2AOBÍG41OSJO|BA ONMQILJOJBAojnqui

jedioruniyOpeo2JSJyOpsojedsasoposf)9pOESSILSd9pEBJOJNO-8Z

:ASPAS:]:rataaaERCegagresexejoNOSSI

o“Sopo|.ojjsepe9opodij*o

0ojusueDequs|euoloeNsejduissopo|:OBN:|SIpNfJd'D01dOJDedOBN:|eo!pnp“osu|'0jBedOBN:|eiN!pnp"01d“ojDedSopo|:epepyua00'0:JeulyopezyentyEE

JOJEA00'0“BluOPEZIENIVJOJ2A00'0:|2UIS|BUIBUOJOJ2A00'0:|S!9!U][2UIÔUOJOJ2ASJUNquIuOD:LUSPIO[2ULON:ON9JBOOdi||BLUION:pz0Z:OuBINquIOueuedue7pa
opouy84:B]ls99H-qnsobed:ejooJedepogõenyisepejdo:ojusuedeaBuo)opdeniISojusuue|SdLd“EPIAIG“ODJDJOXIOHGSAodi|SZ0Z/20/Sz:ohojg9oejegA

ounsosy-SJUINQuIUoSOpopôenysoh

opdepeosuy

LIvoBedJ49I7YOSNOdJAOldISINNIA